A immineret, nolueret. Porro cum gravi eo impetu
 nihil efficerent, novi quiddam Deum significare,
 non duetores modo et spectatores, sed ipse etiam
 imperator existimavit. Itaque placitum est, ut sacer
 iste thesaurus, tum in vicino vico, quem in-
 colae Cosilaum vocabant (erat autem in Mardonii
 dominio) deponerent. Ceterum hoc tempore ac-
 cidit, sive Deo seu Propheta ipso instigante, ut ad
 vicum hunc Theodosius veniret. Et cum caput id
 inde transferre constituisset, sola ei obstitit Ma-
 trona, Deo dicata virgo, quæ divinum hoc caput
 Baptistæ sequebatur, ut in itinere pro eo atque
 opus esset, ei inserviret, custosque ejus asset.
 335 Eam vero imperator magno animo obstisten-
 tem, minime vi cogendam ducent, preclibus est
 aggressus, ut translationem eam permitteret. Illa
 id difficile tandem annuit, rem eum, quam
 perficere nequiret, sicuti etiam Valenti contigerat,
 per conjecturam aggredi rata. At Theodosius ar-
 cam, in qua sacrum caput repositum fuerat, pur-
 pura circumvolutam, ipse manibus suis gestavit,
 usque ad Septimam quæ dicitur regionem ubi
 Constantinopolitanæ : ubi id reposuit, templo
 divo Baptistæ, quem præcipue celebrabat, maximo
 et putehorrimo constructo (1). Et cum sæpe mol-
 tumque Matronam maximis gratissimisque pollici-
 tationibus, ad fidei sententiam mutaret (Macedonii
 enim hæresis tenebatur morbo), aggressus esset,
 persuadere id ei non potuit : cum quidem Vincen-
 tius, ejusdem religionis presbyter, qui idem cum
 illa apud arcem Baptistæ præstabat ministerium,
 et quæ ob causam sacerdotalem susceperat digni-
 tatem, statim sententiam mutavisset, et ad cat-
 holicam Ecclesiam accessisset : idque antea, si-
 cuti Macedoniani dicunt, jurejurando interposito,
 nunquam se opinione suam rejecturum esse. Sed
 enim eam mutavit, hac sibi præscripta conditione,
 ut tum demum religionem suam deponeret, et
 postea sine discrimine oho cum imperatore com-
 municaret, si istam baptista sequeretur. Vincen-
 tius ista genere fuit Persæ. Cum autem in Perside
 sub Constantio persecutio esset mota, profugiens
 inde cum consobriino Adda, in Romanorum per-
 venit ditionem. Atque hic in clerum allectus, ad
 D presbyteri dignitatem pervenit. Addas autem uxore
 ducta, magnum Ecclesiæ emolumentum genuit,
 Auxentium filium, in rebus divinis fidelem, in
 amicos officiosum, vita moderatum, et sibi ipsi
 constantem, studiorum doctrinæ amantem maxime,
 litterarum profanarum atque etiam ecclesiastica-
 rum peritum, modestum præterea, et imperatoris
 aulæ commodum, præclarum etiam in bello ducem :
 ejus celebris etiam fama est apud optimos
 quosque monachos, et alios doctos bonosque viros,
 qui illum cognovere. Porro Matrona vitam in vico
 Cosilao exegit, et pluribus virginibus præfuit, qua-
 rum successio in longum tempus duravit, morem
 quamvis antea quoque in honorem S. Baptistæ con-
 ditam dixerit ecclesiam eam.